, ..

ESTADO DF:RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

DEMONSTRATf\To DOFUNDES
,

JULHO2017 '

',', ,

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

PMB/EDU/OFICIO N°055/2017 Bonfim - RR, 31 de Agosto de 2017.

Exmo. Senhor
EMERSON MARTINS COIMBRA
Presidente do Conselho do Fundeb de Bonfim/RR
Bonfim - Roraima

Senhor Conselheiro Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos o Demonstrativo Gerencial do

FUNDEB referente ao mês de Julho de 2017 do Município de Bonfim-RR, para
conhecimento e providências deste conselho.

Aten_rsamentf\
/ . 7 . 'i '1-'~'=r: ,::-:-- -,

MQZIjRT:PI/MG' rEfFifRI-AS--___;;:o....",.
secretajo Municipal d~Educação _'

I /
í

/-~ /':·Jtsív

Rua Rodrigo Jose da Silva n"37- Centro
CNPJ N°04..056.214/0001-30

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB ANEXO I

1. GOVERNO MUNICIPAL 2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)
15.161-0 ICÓD. AGÊNCIA: 4263-3 3. MÊS/ANO -Julho/2017.

PREFEITURAMUNICIPALDE BONFIM AGÊNCIA: ASA BRANCA

I. ESPECIFICAÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDE;B

5. VALORES EM R$

4. ORIGEM DOS RECURSOS (*) 5.2 REALIZADO
5.1. PREVISTO
PARA O ANO (A) NO MÊS (B) NO ANO (C)

Fundo de Participação dos Municípios (FPM) 1.439.618,35 112.875,82 1.003.014,57
Fundo de Participação dos Estados (FPE) 6.158.566,29 528.150,68 4.714.655,99
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação (ITCMD) 4.207,12 73,36 3.148,65
Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) 2.700.837,34 123.555,37 1.275.982,79
Imposto sobre Propriedade e Veículos Automotores (IPVA) 68.872,71 21.713,63 120.277,02
Imposo Territorial Rural (ITR) 6.858,34 173,19 834,89
Imposto sobeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 6.140,73 21,67 138,71
ICMS-Desoneração (L. C. n° 87/96) 6.140,73 234,18 1.639,26
Receitas da dívida ativa tributária relativa aos impostos que
Complementação da União ao FUNDES

- Outras Restituições 2.839,11 15.957,20
4.1. SUBTOTAL 10.391.241,61 789.637,01 7.135.649,08
Rendimentos sobre aplicações Financeiras com Recursos do 963,43 23.450,76
4.2. RECEITA TOTAL 13.184.298,58 790.600,44 7.159.039,84

"

(DAS RECEITAS DO FUNDES)

(*) Ver exceção nos 03 (três) primeirosj,,-os de vigência do FUNDES (art 60, § 5°, do ADCT, da C?nstituição
Federal, ele art. 31, da Lei Federal n/1f.494/207). »>/1 / ('. t[)/ Sonfil)1-RR31 deA9ostoI_:o17

J01J;;iH~is ClESER DA COSTA GONÇALVES---

pre.leitt MUP7.i'ipal RR-000999/0-2

i ti r
1· :"I !

V

, .

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB ANEXO II
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM Julho/2017.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS 4.1. LIQUIDADO 4.2. PAGO

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊS ATÉ O MÊS
3.1. DESPESAS CORRENTES
Despesas com Pessoal e Encargos
Remuneração dos Profissionais do Magistério 492.174,89 3.461.652,48 492.174,89 3.461.652,48
Remuneração dos servidores de apoio
administrativo (Técnico-Administrativo) 124.365,18 907.219,04 124.365,18 907.219,04
Encargos Sociais 60% e 40% 134.082,06 898.524,31 134.835,08 765.073,09
Salario Familia
Despesas com Concessão de Diárias
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Concessão de Ajuda de Custo
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Capacitação e Aperfeiçoamento
de Servidores
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Compras/Serviços (Aquisições)
Material didático-escolar
Manutenção de equipamentos e instalações
Transporte Escolar 260.878,02 1.256.330,52 260.878,02 1 256.330,52
Estudos e Pesquisas
Aquisição de Combustíveis 12.468,10 82.535,16 12.468,10 82.535,16
Serviços Diversos 1.902,60 304.165,14 5.047,71 130.179,97
Concessão de Bolsas de Estudo a Alunos
Material de Consumo 140.252.80 871,640,71 140.252,80 871.640,71
3.2. DESPESAS DE CAPITAL
Aquisição de Equipamentos e Material Permantente
Construção de Unidade Escolar 94.159,34 148.282,34 50.557,01 104.680,29
Ampliação da Rede Física /'
Outras (especificar) II!
Total: / II' 1.260.282,99 7.377.118,95 1.217·4_33,Q_8 7.200.065,40

6. OBSERVAÇÕES, JUsj~(cAT~rS OU ESCLARECIMENTOS /// .,,/" .. ,

,/! li

11;'/1/
/ Bonfim -RR, ,31 'de Agosto de 2017
<. /' t r- .. - --- .._: ..__Loc.ê!L~_~aa _II ,.'

---==- .._ .... --~~lh i~, !I
J9NiE~ C1JAS ,-~_çLEBERDA COSTA GONÇALVES
Prefei,to M,; nlclpal ..- ...#""".~ .. RR-000999/0-2
, I' I -:;:,.t>-

ANEXO II

Ir .1
li

I
\
\1

..

I i~~i\\§~1f
~ "

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO III
(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remun ração d s Profissionais do

Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEE NARE nUNERAçÃO DOS

I

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFEl IVqEXE RcíCIO
1. GOVERNOMUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM !I 2. M S/ANO -Julho/2017.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1LIQUIDADO 4.2 PAGP

NO MÊS ATÉ O MÊS NOMÊ S ATÉ O MÊS
3.1. REMUNERAÇÃOOU VENCIMENTOS
3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 60% 492.174,89 3,461.652,48 492 174,89 3,461.652,48

Servidores efetivos 40% 124.365,18 907.219,0 12<.365,18 907.219,04
3.3. Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento,
Inspeção, Coordenação Pedagógica, Supervisão,

Servidores Efetivos
Servidores Comissionados
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS
Instituto Próprio de Previdência
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Professores (Docentes) 60% 107,424,66 713.508,{ 8 1C7.438,41 606.714,86
Suporte Técnico 40% 26.657,40 185.015,{ 3 ~7.396,67 158.358,23
3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Total: ,., 750.622,13 5.267.395, 3 7~1.37-5,t5 5.133.944,61
5. OBSERVAÇÕES, JUSTIFlçAlrs OU ESCLARECIMENTO _' >~••-

• fi II ' ~/
,//1/1 '-...·B<?nfim-RR,31 de Agostp de 2017.

"'"'-~-~"""'-"

.··"'I:::oc Le_dil~L

~
C;LEgÊ~'~: ~

,-="'.~_..--= ' _- - ~- \..- #.;,

{.t~I DNÇAL~Er---JO ~. CAGAS OSTAG== ~-__..,_..-,,/-'-' " RR-C00999/02

\
\ ii
li

...

b /~if>
; JV:;.-:h

,~.~:~~~/ f~~
ESTADODERORAIMA

Prefeitura Municipal de Bonfirn

ANEXO IV-A
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
ANEXO IV-AEMPENHADAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM
2. MÊS/ANO - Julho/2017.

3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS 4. DESPESAEMPENHADA(EmR$)

NOMÊS(A) ATÉOMÊS(B)3.1.DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODAEDUCAÇÃOBÁSICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 60%

0,00 4.830.000,00Servidores efetivos 40%
0,00 1.000.000,00Outras despesas c/ pessoal
0,00 0,00b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação

Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
..r- 3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático

0,00 0,00
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 122.546,79 1.227.934,29
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00g) Aquisição de Combustíveis
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos

r: I) Transporte Escolar
0,00 1 572.053,94Cota Patronal 40 e 60
0,00 1.200.000,00m) Outros Serviços Diversos 170.377,50 236.934,30

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas 0,00 212.385,98b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas .

0,00 0,003.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos.1
d) Outras (especificar) /'. / / ....
Total: II t/./ //292.924,29 // 10.279.308,51

Bonfim -RR, 31 de'"Agosto de 2017.
"'-.. '. LdC';Le data r
/-"~'~'~:.~~"~--'~~/Sc;-,-~

CLEeERDA COSTA GONÇALVé;
~/~.

RR-000999/0-2

v

ANEXO IV-B
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS LIQUIDADAS)
ANEXO IV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM MÊS/ANO -Julhoj2017.
4. DESPESALIQUIDADAS(Em

3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS R$)

NOMÊS(A) ATÉOMÊS(B)

3.1.DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODAEDUCAÇÃOBÁSICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 492.174,89 3.461.652,48
Servidores efetivos 124.365,18. 907.219,04
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
.DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático 0,00 0,00
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 140.252,80 871,640,71
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00
g) Aquisição de Combustíveis 12.468,10 82.535,16
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 260.878,02 1.256.330,52
m) Serviços Diversos 1.902,60 304.165,14
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas 94.159,34 148.282,34
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos /'
c) Encargos Sociais / 134.082,06 898.524,31
d) Outras (especificar) j /1/ ...-....

__' I

Total: fi! .I11/ ",/ /'1.260.282,99/7.377.118,95"III ~im -RR, 31çlefi.gosto ~O17.
- ...Lpc.ª'.==;

~='.-,.-,-'---::-.~~-~-
JONd:/ü~HAGAS

! i i i l
prefei~rlMUTciPal

I I

\ \ i

,/

CLEBER DA COSTA GONÇALVES
RR-000999/0-2

ANEXO IV-C

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
ANEXO IV-CPAGAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM MÊS/ANO -Julho/2017.

4. DESPESASPAGAS (EmR$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÊS(A) ATÉOMÊS(B)
3.1.DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODAEDUCAÇÃOBASICA

0,00

a) Professores (Docentes)
Efetivos 492.174,89 3.461.652,48
Servidores efetivos 124.365,18 907.219,04b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 140.252,80 871,640,71
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00
g) Aquisição de Combustíveis 12.468,10 82.535,16
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos

. I) Transportes Escolar 260.878,02 1.256.330,52
m) Serviços Diversos 5.047,71 130.179,97
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas 50.557,01 104.680,29
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar 0,00 0,00
b) Aquisição de Equipamentos 0,00 0,00
c) Obrigações Patronais _L /l» 134.835,08 765.073,09
d) Outras (especificar) / j III

.:

Total: /1 iii ,,/" - 1.217.433,68 7.200.065,40

/ (I! (~-RR, 31 deAqosto de}017.
ii' ·--·Lo_çaL!:!.9~ta

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

_/ /" , -":::L~
CLEBER DA COSTA GONÇALVES""'''===

RR-000999/0-2

Extrato conta corrente
A33G011705768123012'

01/08/201717:14:48

Agência 4263-3
Contacorrente 15161-0 PM BONFIM -FEB
Periododo

Cliente - Conta atual

extrato 01/07/2017até 31/07/2017

Lançamentos

:~~;;ento-~~I~!~ete .Ag. origem Lote Histórico

30/06/2017 0000 00000 000 SaldoAnterior

Documento Valor R$ Saldo

04/07/2017 4263 99015 550.250.000.099.146 ;cc ro o
04/07025099146-5 LE:ANDROROCHA

550.250.000099.146

550.250.000.099.146 /63,10 D

554.263.000.905.793

554.263.000.905.793

554.263.000.905.793 340[j

554.263.000.905.793

70.401

70.402

148

350

554.263.000.905.793

763.(:3 c:
~2?3.41 D

554.263.000.905.793

70.501

70.502

70.503 .~51,47D

70.504

70.505

350

554.263.0.00.021.184

70.601

350

10/07/201( 0000 14011 4 350 1

10/07/2017 ,0000 14011 350
/~

10/07/2017 0000 14011 ~ 350

,f/G ~~
https:llaapj.bb.com. brl aapj Ihome V2. bb?tokenSessao~Oe998 7b36287 ca8 ce 1Oe2e28 fdf ... (O 11~812017

..
10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

10/07/2017

11/07/2017

11/07/2017

13/07/2017

13/07/2017

13/07/2017

13/07/2017

14/07/2017

14/07/2017

14/07/2017

14/07/2017

19/07/2017

19/07/2017

19/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

20/07/2017

25/07/2017

25/07/2017

25/07/2017

25/07/2017

25/07/2017

27/07/2017

27/07/2017

27/07/2017

27/07/2017

27/07/2017

27/07/2017

27/0712017

28/07/2017

28/07/2017

28/07/2017

28/07/2017

28107/2017

28/07/2017

28/07/2017

4263

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4263

4263

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4263

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4263

14011 ",'.' .• _il'Pf'!l

14011 '.i,: r,' "ji'PfvI
14011 0é:' ;,:;':::.:;r:PM

14011 ,,~,,' "e r':;FF'M

14011 fi:':' Fr"f'Jf'PM

14011 :'J~::' ";,:;\!;'orn;,;

350

350

350

350

350

350

552.617,000,028.007

32,35 C

;88,99 C

; 042,95 C

'2,71 C

124G8.1üD

7.537,2'7 O 0.08 C

:~687 'j 5 C

1~~j303.37 D l_JOj) <',:

4 S50,OG D

,'_'l II'l.A n,,",: n
'_"'t .• ' '-',uv ~

:?5.828,OO D

29()'i.94D O,C)CC

4.048.76 C

[373,75 C

3.:?S-3,22 c
119.0C C

1 ,S3h,4G '..:

-_-,.2 <367.28 C

',' 038.e1 C

1 U85.ôO D

99015" ......·s'''l'e''':''"

https:l/aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=Oe9987b36287ca8ce1Oe2e28fdf... 01/08/2017

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4263

10/07 2617 28007 -o AUTO POSTO CAP
00000 -L:.' ..,«çáo Pc

148

350

148

350

350

350

148

552.617.000.025,587

.fvl~

00000 ,~", ... -"::.';ç.ão P,,:-.,,,,
14011 ê):.' :t·CEl'IME.N·;·--

14011 fi:o ..

00000 "1'

99015 "

14/07261725587-4 S DE QUEIROZ M

552.6~7.000.C:!5.5e7
14/072617 25587-4 S DE QUEIROZ M

99015 ,1
552.617.000.025.587

14/07261725587-4 S DE QUEIROZ M

148

350

350

148

350

350

350

350

350

350

350

350

350

350

148

350

350

350

350

148

350

350

350

350

554.263.000.905.793

14011 'ó::,

14011 03•.

14011 6>: :,.",'/,

14011 '''" 'c, A

14011 ,.>-.
14011 ;;.'.

14011

14011

14011 '.1).

14011 'J.

14011 .;j' .;:'."~

14011

14011 ',"

14011

00000 ,k'

14011

14011 '.".

14011 '.,5~· i:·;FPÍV]

14011 S<), :;' i ',:.Ar'ORTI',

27/074263905793-5 P B RR PAGAMEN
99015 1:, 554.263.000.905.793

27/074263905793-5 P B RR PAGAMEN
00000

14011

14011 ';G

14011 ,,',.. ',';;'M

148

350

350

!hv :::1)< . 350t 554.263.000,905.793

14011 1"1'"

14011 c,::,' ". 12M

14011 : /P()f\T;·.

28/07/2017 4263

28/07/2017 0000

28/07/2017

31/07/2017

31/07/2017

31/07/2017

0000

0000

0000

0000

28/074263 905793-5 P B RR PAGAMEN

99015
554.263.000.905.793

28/074263905793-5 P B RR PAGAMEN
13105 ~9: 1,:. :'; Iransf.E:« 72.801

0334510018285763000191 W F MUNIZ FIL
00000 ';(\'.' ."-"'~açiio F'O·.L'

14011 CiS·' '·J:.'·DESU:::'
00000 ·1c:· .' ':J','ij() ~'." .

00000 999 SA L D O
.__ ._--.._ .._---

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

··0----- - _-- -

,SGO,20 D

·14.960.00 f)

148

350

148

34.457,50 O 0.00 C

234,13C

234.18D,

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1
https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=Oe9987b36287 ca8ce 1Oe2e28fdf... 01/08/2017

'i
/!/ t ~}?~/~
~[_!?'.
!

...-b .........- .&. -- ..... .&.

Consultas - Investimentos Fundos - M(,nsal A33G011705768123013
01/08/201717:15:07

Cliente
Agência------- 4263-3
Conta 15161-0PM BONFIM-FEB
Mês/anoreferência JULHO/2017

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
---- Datã---Históricõ"-- Valor ValorIRPrej:Comp.----- -ÍfiiiéliTõF

30/06/2017 SALDOANTERIOR 178.68
31/07/2017 SALDOATUAL

Quantidade cotas liãlor cota Saldo cotas
51.456952

179.52 51.456952 51,456952
Resumodo mês
SÃÜ5"ÕANYÉRIOR- 000 ---------178,68-----------
APLICAÇÕES(+) 0,00
RESGATES(-) 0,00
RENDIMENTOBRUTO (+) 0,84
IMPOSTODERENDA(.) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTOLíqUIDO 0,84
SALDOATlJAL= 17!'l,S?

Valor da Cota
30/06/2017
31/07/2017

Rentabilidade
No mês·----..-o----0,4646
Noano 4,0685
Últimos12meses 8,1098

3,472508245
3,488644950

Transaçãoefetuadacom sücesso por: JB516239JONERCHAGAS,00

Serviçode Atendimentoao Consumidor. SAC 0800 729 0722
OuvidoriaBB0800 729 5678
Paradeficientesauditivos0800 729 0088

https://aapj. bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=Oe9987b36287ca8ce 1Oe2e28 felf.., 01/08/2017